
総務発 第 777 号 
2021 年 1 月 6 日 

 
お取引様各位 
 

スガ試験機株式会社 
総務部 

 
弊社日高・川越工場における新型コロナウイルス陽性者の発生について 

 
拝啓  貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼

申し上げます。表題の件に関して、下記の通りご連絡を申し上げます。   
敬具 

  
記 

 
１．12 月 26 日：弊社工場の事務担当者 1 名が保健所より濃厚接触者との連絡 

12 月 28 日：PCR 検査を実施 
    12 月 29 日：陽性が判明(最終出社日 12 月 25 日) 
 
２．12 月 30 日：保健所の指導のもと濃厚接触者 4 名の PCR 検査を実施 
    12 月 31 日：上記検査者のうち 1 名が陽性(最終出社日 12 月 28 日) 
 
３．1 月 2 日：保健所の指導のもと上記 2 項の陽性者の濃厚接触者 1 名の PCR 検査を実施 
    1 月 3 日：陽性が判明(最終出社日 12 月 28 日) 
 
４．1 月 4 日：上記 3 項の陽性者の濃厚接触者 7 名(最終出社日 12 月 28 日)に対して保健所の指導のも

と順次 PCR 検査を実施及び実施予定 
 
５．1 月 6 日：現在保健所の指導により陽性者及び濃厚接触者は自宅待機しており、出社中の社員には濃

厚接触者に該当するものはおりません。 
 

以上の通りでございますが、技術サービス部関係は現在状況確認中につき、全員の結果が明確になり

次第改めて対応をご報告させていただきます。皆様方には大変ご迷惑をおかけしますことを深くお詫び

申し上げます。 

弊社では、これまでも新型コロナウイルス感染防止対策を実施してきております。今後もお客様、お取

引先、社員およびその家族の感染防止と安全確保を最優先に、引き続き関係各所と連携を図り対応して

まいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  
以上 


